*) *stinga svefnþorn* auch *fornald. sög.* 1, 18. 19. 3, 303. 306. im *Tristan* wirkt bloßes *küsselin* schlaf, *Ulr.* 1672. 1693, der zoubereære *küsselin*.⁷ *Heinr.* 4911. nach einem mårchen (altd. bl. f, 145) *schrift* und *briefe* (d. h. runen), oder *federn* von den wilden-rauhen leuten (s. 404. 454), die man sich also auch geflügelt oder befiedert dachte.

et Galliarum admiratio. nihil habent druidae (ita suos appellant magos) *visco* et arbore, in qua gignatur (si modo sit *robur*), sacratius. jam per se *roborum* eligunt *lucos*, nec ulla sacra sine ea fronde conficiunt, ut inde appellati quoque interpretatione graeca possint druidae videri. enimvero quidquid *adnascatur illis, e coelo missum* putant signumque esse electae ab ipso deo arboris. Est autem id rarum admodum inventu et repertum magna religione petitur, et ante omnia sexta luna, quae principia mensium annorumque his facit, et seculi post tricesimum annum, quia jam virium abunde habeat, nec sit sui dimidia. *omnia sanantem* appellantes suo vocabulo, sacrificiis rite sub arbore praeparatis, duos admovent *candidi coloris tauros, quorum cornua tunc primum vinciantur* *). sacerdos *candida veste cultus arborem scandit, falce aurea demetit, candido* id excipitur *sago*. tum deinde victimas immolat, precantes ut suum donum deus prosperum faciat his quibus dederit. foecunditatem eo potio dari cuicumque animalium sterili arbitrantur, contra venena omnia esse remedio. tanta gentium in rebus frivolis plerumque religio est. Dieser schönen beschreibung läßt Plinius andere nachrichten vorgehen, aus welchen hier noch einiges auszuheben ist: *visci* tria genera. namque in abiete ac larice *stelin* dicit Euboea nasci, *hyphear* Arcadia, *viscum* autem in quercu, robore, pruno silvestri, terebintho, nec aliis arboribus *adnasci* plerique. copiosissimum in quercu, quod *dryos hyphear* adjiciunt discrimen, *visco* in his quae folia amittant et ipsi decidere, contra inhaerere nato in *aeterna fronde* **). omnino autem satum nullo modo nascitur, nec nisi *per alvum avium redditum*; maxime *palumbis* ac *turdis*. haec est natura, ut nisi maturatum in ventre avium non proveniat. altitudo ejus non excedit cubitalem, semper fructectosi ac viridis. mas fertilis, femina sterilis. aliquando non fert. Auch bei uns heisst eine drossel der *mistler* (Schm. 2, 645, mhd. *mistelære* ?), engl. *misselbird*, und das *wegtragen des samens durch vögel* steigert in andern unserer mythen die heiligkeit des frischen gewächses (s. 920); es ist dann keine menschenhand im spiel und die göttliche